Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.01.2023, 9/120502

1

РЕШЕНИЕ КРУГЛЯНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
29 декабря 2022 г. № 51-4

Об изменении решения Круглянского районного
Совета депутатов от 28 декабря 2021 г. № 40-4

На основании пункта 2 статьи 230, пункта 10 статьи 241 Налогового кодекса
Республики Беларусь и во исполнение пункта 1 решения Могилевского областного Совета
депутатов от 21 февраля 2019 г. № 9-6 «О налогообложении» Круглянский районный
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Круглянского районного Совета депутатов от 28 декабря 2021 г.
№ 40-4 «О ставках налога на недвижимость и земельного налога» следующие изменения:

в абзаце шестом пункта 1 слова «2022 году» заменить словами «2022–2023 годах»;
дополнить решение пунктом 21 следующего содержания:
«21. Увеличить ставки налога на недвижимость в 1,7 раза для государственных

унитарных коммунальных дочерних строительных предприятий по объектам,
расположенным в сельской местности, в 2023 году.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель С.Н.Храмцов